

Dodatok č. 8

k zmluve o dielo č. 06/ZO/2018

uzatvorenej podľa § 536 a nasl.zák.č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zák.č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Čl. 1

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov organizácie:	Okresný súd Dunajská Streda
Sídlo organizácie:	Jesenského 2 929 01 Dunajská Streda Slovenská republika
IČO:	00165620
DIČ:	2021092733
Banka:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	
Zastúpenie:	JUDr. Antónia Salayová, predsedníčka súdu
Tel.:	031/8822180
Kontaktná osoba:	Ing. Barbora Hergottová (zainteresovaná osoba - § 23 ods. 3 ZVO) barbora.hergottova@justice.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov :	PROSPECT, spol. s r.o.
Sídlo:	J. Simora 5, 940 01 Nové Zámky
Zastúpený:	Ing. Alexander Volšík, konateľ spoločnosti
IČO:	34 107 100
DIČ:	2020414275
IČ DPH:	SK2020414275
Bankové spojenie:	VÚB, a.s. pobočka Nové Zámky
Číslo účtu:	
Tel.:	+421 35 6423 645, +421 35 6423 262
Fax:	+421 35 6423 645
e-mail zodpovednej kontaktnej osoby:	prospect@prospectnz.sk
e-mail zástupcu zodpovednej kontaktnej osoby:	co@prospectnz.sk
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Nitra, odd.: Sro, vl.č.: 561/N	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 2 Úvodné ustanovenia

2.1. Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo č. 06/ZO/2018 dňa 12.06.2018 v znení jej dodatkov: Dodatku č. 1 zo dňa 12.07.2018, Dodatku č. 2 zo dňa 06.09.2018 a Dodatku č. 3 zo dňa 24.10.2018, Dodatku č. 4 zo dňa 06.02.2019, Dodatku č. 5 zo dňa 29.04.2019, Dodatku č. 6 zo dňa 04.06.2019 a Dodatku č. 7 zo dňa 10.06.2019, predmetom ktorej je realizácia stavených prác – *Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede*, a to na základe projektovej dokumentácie spracovanej projektantom: APM, s.r.o., Akad. arch. Jozef Mravec, autorizovaný architekt 0554AA, Teplická 1, 831 02 Bratislava, IČO: 47234792 (*ďalej „projektová dokumentácia“*).

Čl. 3 Predmet dodatku

3.1. Pri vykonaní diela sa objavila potreba činností nezahrnutých do pôvodného rozpočtu, ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (tzv. navyč práce), a zároveň v nadväznosti na tieto práce sa niektoré práce ukázali ako nepotrebné (tzv. menej práce). Tieto činnosti majú za následok zmenu ceny predmetu plnenia, ku ktorej dochádza podľa postupu uvedeného v bode 5.6. a nasledujúcich bodoch Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018.

3.2. Počas realizácie stavebných prác na diele došlo k nasledovným skutočnostiam, ktoré sú položkovito zahrnuté v rozpočte na navyč práce č. 8a:

- ✓ pred realizáciou poterov na podlahách sa zistilo, že pôvodný podklad bol nerovný, preto je potrebné kvôli vyrovnaniu podláh naniesenie hrubšieho poteru,
- ✓ pred realizáciou vnútorných omietok boli zistené nerovnosti pôvodného podkladu stien a zároveň nakoľko počas osekávania starých pôvodných omietok došlo na niektorých miestach k ich masívnejšiemu rozdrobeniu – viac, ako sa predpokladalo, preto je potrebné naniesť hrubšiu omietku,
- ✓ pri rekonštrukcii podláh na I. NP sa zistila potreba vyrovnania podkladu a zároveň jeho zaizolovania extrudovanými polystyrénovými doskami,
- ✓ stará budova Okresného súdu Dunajská Streda je významnou historickou budovou nachádzajúcou sa v centre mesta, a z toho dôvodu sa počas rekonštrukcie dbá najmä o zlepšenie jej technického stavu, avšak aj o zachovanie jej pôvodnej architektúry ako zvonka, tak aj zvnútra, preto sa zistila potreba opraviť štukové dekorácie okolo novovybudovaného okna, ktoré nahrádza pôvodný vstup do budovy,

zároveň v nadväznosti na vyššie uvedené skutočnosti sa vypúšťajú vybrané položky pôvodného rozpočtu, ktoré sú uvedené v rozpočte na menej práce č. 8b:

- ✓ tenší poter na podlahy nebol realizovaný, pretože bol realizovaný hrubší poter,
- ✓ tenšia vnútorná omietka nebola realizovaná, pretože bola nahradená hrubšou omietkou.

3.3. Následne zhotoviteľ vypracoval a projektant schválil dodatky k rozpočtu, ktoré obsahujú práce: i) ktorých potreba sa ukázala až po odkrytí a je potrebné ich vykonať, ii) vopred nepredvídateľné práce, iii) ostatné navyč práce a iiiii) práce, ktoré sa ukázali ako nepotrebné. Na ocenenie prác, ktoré je potrebné vykonať a neboli zahrnuté do pôvodného rozpočtu (tzv. „navyč práce“), ale jednotkové ceny sa v rozpočte nachádzali, zhotoviteľ použil tieto jednotkové ceny z rozpočtu; ak sa jednotkové ceny v zmluvnom rozpočte nenachádzali, použili sa ceny odporúčené CENEKONom 2017, alebo sa použili ceny stanovené vzájomnou dohodou. Na ocenenie prác, ktoré sa ukázali ako nepotrebné (tzv. „menej práce“) zhotoviteľ použil jednotkové ceny zo zmluvného rozpočtu. Tieto „navyč práce“ a „menej práce“ sa vzájomne započítali.

Cena za predmet zmluvy v tomto Dodatku č. 8 (súčet rozpočtov na navyiac práce č. 8a a menej práce č. 8b) je:

- Celková cena v EUR bez DPH: 10 446,94
- Sadzba DPH v % 20,00
- Výška DPH v EUR: 2 089,39
- Celková cena v EUR vrátane DPH: 12 536,33
- Celková cena v EUR vrátane DPH slovom: Dvanásťtisíc päťstotridsaťšesť eur, tridsaťtri centov

Cena za predmet zmluvy podľa pôvodnej Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 je:

- Celková cena v EUR bez DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 596 600,00
- Sadzba DPH v % 20,00
- Výška DPH v EUR za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 119 320,00
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 715 920,00
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku slovom: Sedemstopäťtisíc deväťstodvadsať eur, nula centov

Cena za predmet zmluvy podľa Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 v znení predošlých Dodatkov je:

- Celková cena v EUR bez DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 633 080,02
- Sadzba DPH v % 20,00
- Výška DPH v EUR za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 126 615,99
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 759 696,01
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku slovom: Sedemstopäťdesiatdeväťtisíc šesťstodeväťdesiatšesť eur, jeden cent

Cena za predmet zmluvy podľa Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 v zmysle tohto Dodatku č. 8 je:

- Celková cena v EUR bez DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 643 526,96
- Sadzba DPH v % 20,00
- Výška DPH v EUR za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 128 705,38
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 772 232,34
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku slovom: Sedemstosedemdesiatdvatisíc dvestotridsaťdva eur, tridsaťštyri centov

3.4. Prílohami č. 1 - 2 k tomuto Dodatku č. 8 sú rozpočty obsahujúce navyiac práce č. 8a a menej práce č. 8b, ktoré oprávňujú zhotoviteľa k uplatňovaniu zmenenej ceny vo faktúre.

3.5. Zmluvné strany svojimi podpismi na tomto Dodatku č. 8 potvrdzujú, že obsah tohto Dodatku č. 8, ktorým dochádza k zmene Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018, je v súlade s ustanovením § 18 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Čl. 4

Záverečné ustanovenia

- 4.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 nie sú týmto Dodatkom č. 8 dotknuté.
- 4.2. Dodatok č. 8 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 4.3. Dodatok č. 8 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018.

4.4. Dodatok č. 8 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, dva rovnopisy pre objednávateľa a dva rovnopisy pre zhotoviteľa.

4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli. Tento dodatok nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú.

4.6. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 8 k zmluve o dielo tvoria:

Príloha č. 1 - Rozpočet na navyš práce č. 8a,

Príloha č. 2 - Rozpočet na menej práce č. 8b.

11 JÚL 2019

V Dunajskej Strede, dňa

V Nových Zámkoch, dňa 08. 07. 2019

Za objednávateľa:

.....
Objednávateľ
JUDr. Antónia Salayová, predsedníčka súdu

.....
Zhotoviteľ
Ing. Alexander Volšík, konateľ spoločnosti
PROSPECT, spol. s r.o.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - navyac práce č. 8a	EČO	
Objednávateľ	Okresný súd Dunajská Streda	Miesto	Jesenského ul. č.2, 929 01 Dunajská Streda
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	PROSPECT, spol. s r.o.	165620	2021092733
Spracoval		34107100	SK2020414275
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	08.03.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	7 454,14	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS
2	Montáž	12 230,38	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce
3	PSV Dodávky	405,05	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky
4	Montáž	67,83	11	0,00	16 Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky				17 Iné VRN
6	Montáž				18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	20 157,40	12 DŇ		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS		21 Kot		22 Ostatné náklady

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

11 JÚL 2019

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

08.07.2019

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	20 157,40
24	DPH 20,00 % z 20 157,40	4 031,48
25	Cena s DPH (r. 23-24)	24 188,88

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kľzáva doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

15

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Stredě
Objekt: SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - navyiac práce č. 8a

Objednávateľ: Okresný súd Dunajská Streda
 Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.
 Miesto: Jesenského ul. č.2. 929 01 Dunajská Streda

Spracoval:
 Dátum: 8. 3. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	
HSV Práce a dodávky HSV							19 684,52	162,567
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							16 409,86	161,950
1	612465205	Vnúťorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Jadrová omietka strojová (Baumit GrobPutz maschinell 2 mm) hr. 25 mm	m2	493,500	12,22	6 030,57	20,727	
2	612462111	Vnúťorná omietka stien štuková zo zmesi Weber - Terranova, weber.štuková stierka univerzal	m2	125,500	7,93	995,22	0,527	
3	632451239	Poter pieskovo cementový 400 kg/m3, hladeny oceľovým hladidlom, hr. nad 70 do 80 mm	m2	855,000	10,35	8 849,25	140,696	
4	95394.7	Štuková dekorácia vstupu, zhotovená odliatím do formy D + M	kpl	1,000	534,82	534,82		
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							567,92	0,617
5	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	99,810	5,69	567,92	0,617	
99 Presun hmôt HSV							2 706,74	0,108
6	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	162,567	16,65	2 706,74		
PSV PSV							472,88	0,108
713 Izolácie tepelné							472,88	0,108
7	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová	m2	183,000	0,36	65,88		
8	2837653417	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 30 mm	m2	186,660	2,17	405,05	0,108	
9	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	0,108	18,09	1,95		
Celkom							20 157,40	162,675

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - menej práce č. 8b	EČO	
Objednávateľ	Okresný súd Dunajská Streda	Miesto	Jesenského ul. č.2, 929 01 Dunajská Streda
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	PROSPECT, spol. s r.o.	165620	2021092733
Spracoval		34107100	SK2020414275
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	08.03.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	-3 023,50	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		
2		Montáž	-6 686,96	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		
4		Montáž		11			0,00	16	Vplyv prostredia		
5	"M"	Dodávky						17	Iné VRN		
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		-9 710,46	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Komp.			22	Ostatné náklady		

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

11 JÚL 2019

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

08.07.2019

Dátum a podpis

PROSPECT, spol. s r.o.
J. Simora 5, 940 01 Nové Zámky
IČ DPH: SK2020414275
IČO: 34 107 100

www.prospectniz.sk

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	-9 710,46
24	DPH 20,00 % z -9 710,46	-1 942,09
25	Cena s DPH (r. 23-24)	-11 652,55

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kľúčová doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede
 Objekt: SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - menej práce č. 8b

Objednávateľ: Okresný súd Dunajská Streda
 Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.
 Miesto: Jesenského ul. č.2, 929 01 Dunajská Streda

Spracoval:
 Dátum: 8. 3. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				-9 710,46	-96,691
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				-8 100,55	-96,691
1	612462056	Vnútorná omietka stien jadrová zo zmesi Weber - Terranova, weber.mvc 630 UNI	m2	-325,000	7,93	-2 577,25	-4,436
2	632451236	Poter pieskovo cementový 400 kg/m3, hladný ocelovým hladidlom, hr. nad 40 do 50 mm	m2	-855,000	6,46	-5 523,30	-92,255
99		Presun hmôt HSV				-1 609,91	
3	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-96,691	16,65	-1 609,91	
		Celkom				-9 710,46	-96,691